
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121500157

157

Nº 239, terça-feira, 15 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ/MF: 14.892.247/0001-74

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico - Menor Preço Global n°001/2019; Objeto: Contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de telefonia e internet móvel,
conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos; para tal este
certame fica suspenso sine die.

A posteriori a data de reabertura será informada.

Em 14 de dezembro de 2020
JEFERSON SALAZAR

Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 079/2015. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa
Catarina. Signatária: Daniela Pareja Garcia Sarmento. Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n.
03/2015. Contratada: LEDE ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA, CNPJ 14.574.606/0001-45
representada pela empresa Administradora ANDRADE E SOUSA IMÓVEIS LIMITADA, CNPJ
10.693.209/0001-31. Signatário: Roseane Devalda de Sousa Andrade. Objeto:
PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes nos termos previstos em
sua Cláusula Terceira, com desconto de 10% (dez por cento) sobre o valor atual do
contrato, previsto no 3º Termo de Apostilamento, e alteração da data base para reajuste,
previsto na Cláusula Quinta. Fica prorrogada a vigência do Contrato, por mais 24 (vinte e
quatro) meses, ou seja, de 30 de dezembro de 2020 até 29 de dezembro de 2022. A partir
de janeiro 2021, o LOCATÁRIO pagará à LOCADORA o aluguel mensal de R$ 7.150,00 (sete
mil e cento e cinquenta reais). Fica alterada a data base para o reajuste, sendo o período
de 12 (doze) meses. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no
contrato inicial, firmado entre as partes. Data de assinatura: 04/12/2020. Fundamento
Legal: art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 103/2019; Contrato: 020/2020; Pregão Eletrônico: 016/2020;
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de solução de sistema de
gestão unificada e integrada de administração de recursos humanos e folha de
pagamento; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF:
15.131.560/0001-52; Contratada: Nydus Systems Informática S/S Ltda; CNPJ/MF:
65.086.258/0001-06; Valor: R$136.406,00; Nota de Empenho: 305/2020; Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.03.007 - Manutenção de Sistema e Folha de Pagamento;
Centro de Custos: 01.04.001 - Funcionamento e Sustentabilidade do CAU/SP; Vigência:
03/12/2020 a 03/12/2021; Data da Assinatura: 03/12/2020.

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: DF
CARTUCHOS COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA.ME. Objeto: prorrogação da vigência do
contrato de manutenção preventiva e corretiva de impressoras, firmado inicialmente em
04/09/2019, conforme historiado no P.A 146/2018. Vigência: 12 (doze) meses. Valor global:
R$ 11.144,40 (onze mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o Edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020; Objeto: Contratação de
pessoa jurídica para a Prestação de Serviços de Locação de Motocicleta com Condutor;
Sessão Pública: às 09:00hs (horário Acre) do dia 29/12/2020.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.craac.org.br e
licitacao@craac.org.br.

Rio Branco - Acre, 14 de dezembro de 2020
RAFAEL VÍCTOR BLEIN JUBÉ

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1

Processo 068/2019
Objeto: Sistema de Gestão integrado 100% WEB. Contratada: Implanta Informática Ltda.
CNPJ 37.994.043/0001-40. Valor: R$ 427.756,16. PE 07/2019.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 0023/2020-E firmado entre o conselho Regional de Administração de
São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA BANCO DO BRASIL S.A, CNPJ:
00.000.000/2885-19.
Objeto: Serviços de pagamento de salários, pagamento a fornecedores, pagamentos
diversos e liquidação eletrônica de boletos e guias. Valor global do contrato: R$ 0,00 (custo
zero). Vigência: 10/11/2020 a 09/11/2021. Data de assinatura do contrato: 10 de
novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de contrato n° 0024/2020-E firmado entre o conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a EMPRESA BANCO
DO BRASIL S.A, CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objeto: Estabelecer condições gerais
e critérios a serem observados na concessão de empréstimos com pagamento
mediante consignação em folha de pagamento aos Servidores, tomadores de
empréstimos vinculados ao Convenente, que tenham contrato de
trabalho/vínculo formalizado e vigente com o Convenente regido pela Lei
Federal 10.820/2003, complementado pela Lei Federal 13.172/2015. Valor
global do contrato: R$ 0,00 (custo zero). Vigência: 10/12/2020 a 09/12/2024.
Data de assinatura do contrato: 10 de dezembro de 2020.

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 1ª REGIÃO
EDITAL DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA CARGO DE NÍVEL SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 1ª REGIÃO -
CRB-1, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do Resultado Final
do Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva do
quadro de pessoal do CRB-1 para cargos de nível superior.

1 DAS DISPOSIÇÕES INICIAIS
1.1 Este edital relaciona os candidatos aprovados dentro do quantitativo

definido de vagas efetivas e cadastro reserva, de acordo com item 1 do edital nº 1, de 17
de fevereiro de 2020.

1.2 Os candidatos integrantes do cadastro de reserva poderão ser convocados,
durante o período de validade do certame, atendendo aos interesses de conveniência e de
oportunidade do CRB-1 e de acordo com a classificação obtida.

1.3 A aprovação e a classificação de candidatos dentro do número referente ao
cadastro de reserva estabelecido geram para o candidato apenas a expectativa de direito
à convocação, limitada ao prazo de validade do presente Concurso Público e observada
rigorosamente a ordem de classificação.

1.4 O candidato aprovado no presente Concurso Público, quando contratado,
deverá submeter-se a avaliação médica pré-admissional, bem como apresentar-se munido
dos documentos exigidos no edital nº 1, de 17 de fevereiro de 2020. A contratação do
candidato dependerá de prévia inspeção médica e a inobservância do disposto neste
subitem implicará impedimento para a contratação, nos termos da legislação vigente.

1.4.1 A avaliação médica pré-admissional mencionada no subitem anterior é
obrigatória, nos termos da legislação vigente.

1.5 O prazo de validade do presente Concurso Público é de 2 (dois) anos,
contados a partir da data de publicação deste edital, podendo ser prorrogado, 1 (uma)
única vez, por igual período, por conveniência administrativa.

1.6 Os candidatos habilitados além do quantitativo definido de vagas efetivas e
cadastro reserva, de acordo com item 1 do edital nº 1, de 17 de fevereiro de 2020,
poderão ser eventualmente convocados, durante o período de validade do certame,
somente no caso de necessidade de contratação e após a convocação de todos os
candidatos aprovados dentro do quantitativo definido de vagas efetivas e cadastro
reserva.

2 DO RESULTADO FINAL
2.1 Resultado final no Concurso Público dos candidatos negros (COTA PPP), na

seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição, nome do candidato, nota
final e classificação.

do candidato, nota final e classificação.
BIBLIOTECÁRIO-FISCAL - BRASÍLIA/DF (CÓDIGO 400)
513.01857965/0; LARISSA STEFANE VIEIRA RODRIGUES; 75,00; 1 /

513.01848389/0; MATHEUS DA SILVA GONCALVES; 65,67; 2 / 513.01858278/7; GRAZIELA
BARROS GOMES; 57,50; 3

2.2 Resultado final no Concurso Público dos candidatos de ampla concorrência,
na seguinte ordem: cargo/cidade de lotação, número de inscrição, nome do candidato,
nota final e classificação.

BIBLIOTECÁRIO-FISCAL - BRASÍLIA/DF (CÓDIGO 400)
513.01858369/2; LEONARDO RODRIGUES CARVALHO; 96,50; 1 /

513.01850920/1; GABRIELA FREITAS DE PAIVA; 95,33; 2 / 513.01849401/4; JULIANA
BAPTISTONE DE ARAUJO; 84,17; 3 / 513.01854470/0; PRISCYLA PATRÍCIO DE FRANÇA;
83,33; 4 / 513.01856446/0; GABRIELLA CARDOSO PAIVA; 83,00; 5 / 513.01860881/9; ANA
CRISTINA BARBOSA DA SILVA; 82,83; 6 / 513.01855684/4; FÁBIO CORRÊA MIRANDA; 82,67;
7 / 513.01849691/2; MARYNE MIRYDYANE MEDEIROS; 80,33; 8 / 513.01850971/5;
POLLYANA CONCEIÇÃO SPÍNDOLA MOREIRA; 77,83; 9 / 513.01858792/2; MAYRA CERVIGNI
BONALUMI; 77,17; 10 / 513.01850319/6; FRANCIELE DOS SANTOS SOUSA; 76,33; 11 /
513.01857965/0; LARISSA STEFANE VIEIRA RODRIGUES; 75,00; 12 / 513.01854406/0;
NOELIA AZEVEDO DOS SANTOS; 74,50; 13 / 513.01856504/0; EVERSON BARCELOS SANTOS;
73,50; 14 / 513.01849819/9; MARIANA FERREIRA VARJÃO; 73,33; 15 / 513.01852420/6;
AMANDA SALOMÃO WERNECK; 73,17; 16 / 513.01847793/2; MILENA FERRAZ GONTIJO
SOARES; 71,00; 17 / 513.01850416/1; JESSICA DE CARVALHO NEVES; 70,67; 18 /
513.01858799/7; CARMEM CORRÊA MIRANDA; 70,00; 19 / 513.01852013/1; THAYS
BARBOSA DE FARIAS; 69,50; 20 / 513.01856214/1; LARISSA DE ARAUJO ALVES; 69,50; 21 /
513.01852421/2; CRISTIANO NAIBERT CHIMPLIGANOND; 68,50; 22

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Todas as publicações oficiais do Concurso Público encontram-se divulgadas

no endereço eletrônico http://www.quadrix.org.br
3.2 O Concurso Público fica homologado nesta data.
DE 14 de dezembro de 2020

FÁBIO LIMA CORDEIRO

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 11ª REGIÃO
RESULTADO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia da 11ª Região - CRB-11,
diante da Ata final de apuração da Comissão Eleitoral deste Regional e do dispositivo no
art. 12, da Resolução CFB N° 221/2020, torna público que já foi Proclamada Eleita, após
regular processo eleitoral ocorrido de 08h do dia 09/12/2020 às 21h do dia 12/12/2020 via
internet a chapa Avançar e Conquistar, com 251 (duzentos e cinquenta e um) votos válidos,
devendo seus componentes, consequentemente, serem empossados como novos
Conselheiros Regionais para o triênio 2021-2023 desta Autarquia Federal. A chapa
Conquistar e Avançar é composta pelos seguintes bibliotecários Membros Efetivos: André
Luiz Avelino da Silva CRB11/1070, Antônio Kennedy Gonzaga Carvalho CRB11/1021, Cleiton
da Mota de Souza CRB-11/834, Dávilla Vieira Odizio da Silva CRB11/954, Irene de Lima
Jorge CRB11/465, Layde Dayelle dos Santos Queiroz CRB-11/980, Leina Francisca de
Moraes Medeiros CRB-11/395, Luiz Fernando Correia de Almeida CRB-11/1041, Manuella
Marinho Ferreira CRB-11/825, Margarida Valente dos Santos Cruz CRB-11/615, Nádia
Batista Vieira CRB-11/882, Nairon Carvalho do Nascimento CRB-11/943, Priscila Pessoa
Simões CRB-11/977, Ryanne Silva Lima CRB-11/1038,Taina Rebelo Vasconcelos CRB-
11/1015. Membros suplentes: Auxiliadora Queiroz Batista CRB 11/596, Camila Géssica Lima
Almeida CRB11/814, Katty Anne de Souza Nunes CRB-11/826.

Manaus, 14 de dezembro de 2020.
JEAN CHARLES RACENE DOS SANTOS MARTINS

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 12/2020, ao Contrato de Prestação de
Serviços nº 11/2019 - Partes: Conselho Regional de Biologia - 1ª Região -
CRBio-01 - Contratante e, Site Manuseio de Correspondências e Impressão Ltda
- ME - Contratada. Prazo de vigência: 09/12/2020 a 08/12/2021. Objeto:
prestação de serviços gráficos personalizados com dados variáveis, incluindo
material e mão de obra. Signatários: Dra. Iracema Helena Schoenlein-Crusius -
Presidente do CRBio-01 e Humberto Francisco Biagioli - Sócio Administrador da

Contratada. Data de assinatura: 08/12/2020.


